Página 1 de 2

Estado de Santa Catarina

Município de Curitibanos

Concurso Público 001/2020

ATO 015 - 01/2020

O MUNICÍPIO DE CURITIBANOS, Estado de Santa Catarina, neste ato representado pelo

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal JOSE ANTONIO GUIDI, TORNA PÚBLICO o presente

Edital para divulgar o que segue:

Tendo em vista um erro de digitação na pontuação prevista no Edital do Concurso Público

n.º 01/2020 para os cargos de Auxiliar de Serviços Gerais (masculino), Servente/Merendeira,

Servente de Limpeza (feminino) e Eletricista, que está ultrapassando os 100 pontos totais a

serem alcançados, publica-se a presente errata para adequar:

Onde se lê:

8.1.2 Para os cargos de Auxiliar de Serviços Gerais (masculino), Servente/Merendeira, Servente

de Limpeza (feminino) e Eletricista:

Prova Área de conhecimento
N.º de

questões

Valor por

questão
Valor Total

Escrita

Objetiva

Língua portuguesa 5 5,00 25,00

Matemática 5 5,00 25,00

Conhecimentos Gerais e Atualidades 5 5,00 25,00

Conhecimentos Específicos 5 6,00 30,00

Prática Avaliação Prática - - 10,00

Valor Total: 100,00

  Leia-se:

8.1.2 Para os cargos de Auxiliar de Serviços Gerais (masculino), Servente/Merendeira, Servente

de Limpeza (feminino) e Eletricista:

Prova Área de conhecimento
N.º de

questões

Valor por

questão
Valor Total

Escrita

Objetiva

Língua portuguesa 5 4,00 20,00

Matemática 5 4,00 20,00

Conhecimentos Gerais e Atualidades 5 4,00 20,00

Conhecimentos Específicos 5 6,00 30,00

Prática Avaliação Prática - - 10,00

Valor Total: 100,00

Página 2 de 2

Estado de Santa Catarina

Município de Curitibanos

Concurso Público 001/2020

 As demais cláusulas e especificações do referido Edital, com exceção do que está previsto

acima, continuam inalteradas.

Curitibanos, 22 de outubro de 2.020.

JOSÉ ANTONIO GUIDI

Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se.